organizacional da Secretaria Municipal de Comunicação – SECOM. 

Art. 6º Fica a contadoria da Prefeitura do Município de Araçariguama, nos termos 
do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, autorizada 
a abrir Crédito Adicional Especial na importância de R$ 955.000,00 (Novecentos 
e Cinquenta e Cinco Mil Reais), no orçamento vigente, conforme a seguinte 
discriminação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

DESCRIÇÃO 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

02.20.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

02.20.01.04 ADMINISTRAÇÃO

[...]

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 01.110.0000 10.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01.110.0000 10.000,00   

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01.110.0000 10.000,00   

TOTAL   955.000,00 

Art. 7º O crédito adicional descrito no Art. 6º, terá como fonte de recurso o valor 
de R$ 955.000,00 (Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais), proveniente de 
anulação parcial de dotações, conforme disposto no inc. III, § 1º, do art. 43 da Lei 
Federal 4.320/64, e descrito abaixo: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

DESCRIÇÃO 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO